
Uchwała Nr 391/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 26 lutego 2019 r. 

 
w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Zarządu Województwa Wielkopolskiego do spraw 
Restrukturyzacji Wielkopolski Wschodniej 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 913 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Ustanawia się Pełnomocnika Zarządu Województwa Wielkopolskiego do spraw Restrukturyzacji 
Wielkopolski Wschodniej w osobie Pana Macieja Sytka.  
 

§ 2 
Zakres pełnomocnictwa obejmuje: 

1) reprezentowanie Województwa Wielkopolskiego przed organami administracji 
rządowej i samorządowej, organami Unii Europejskiej, krajowymi, zagranicznymi 
międzynarodowymi organizacjami w tym stowarzyszeniami i fundacjami w sprawach 
związanych z restrukturyzacją obszarów pogórniczych zagrożonych wykluczeniem 
gospodarczym, społecznym i kulturowym w tym obszaru Wielkopolski Wschodniej; 

2) reprezentowanie Województwa Wielkopolskiego na konferencjach, sympozjach, 
warsztatach oraz innego rodzaju spotkaniach dotyczących transformacji gospodarki 
opartej na węglu w gospodarkę opartą na nowoczesnych nieemisyjnych technologiach 
energetycznych,  

3) inicjowanie w imieniu Województwa Wielkopolskiego działań służących 
restrukturyzacji obszarów Wielkopolski Wschodniej objętych wydobyciem węgla 
brunatnego; 

4) negocjowanie w imieniu Województwa Wielkopolskiego  porozumień i listów 
intencyjnych dotyczących restrukturyzacji obszaru Wielkopolski Wschodniej; 

5) koordynowanie w imieniu Województwa Wielkopolskiego działań podejmowanych 
celem pozyskania środków na restrukturyzację obszaru Wielkopolski Wschodniej. 

 
§ 3 

Niniejsze pełnomocnictwo nie uprawnia do zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu 
Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 4 
Do czynności Pełnomocnika Zarządu Województwa Wielkopolskiego do spraw Restrukturyzacji 
Wielkopolski Wschodniej nie objętych zakresem określonym w § 2 uchwały wymagana jest zgoda 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 
§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Uzasadnienie  Uchwały Nr 391/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2019 r. 
 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Zarządu Województwa Wielkopolskiego do spraw 
Restrukturyzacji Wielkopolski Wschodniej  
 

Podstawą rozwoju gospodarczego subregionu konińskiego jest przemysł energetyczny 

oparty na węglu brunatnym. Kurczące się zasoby surowca, pogarszająca się sytuacja lokalnego 

rynku pracy wynikająca m.in. z likwidacji Elektrowni Adamów, będącej jednym z wiodących 

pracodawców,  stopniowe ograniczanie działalności produkcyjnej Kopalni Węgla Brunatnego 

Konin S.A., a także polityka UE zachęcająca do odejścia od energii opartej na węglu, wymusza 

zmianę struktury gospodarczej subregionu konińskiego. Dla Województwa Wielkopolskiego 

niezwykle istotne jest, aby w/w czynniki nie spowodowały zapaści gospodarczej, co może 

przełożyć się na pogorszenie kondycji gospodarczej całego województwa. 

 Samorząd Województwa Wielkopolskiego odpowiedzialny jest za zrównoważony rozwój 

Wielkopolski. Specyficzna sytuacja gospodarcza i społeczna subregionu konińskiego wymaga 

działań zmierzających do zapobieżeniu niekorzystnym zjawiskom gospodarczym i społecznym na 

tym terenie. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego dostrzegając, że subregion koniński stoi przed 

istotnymi wyzwaniami dotyczącymi zmiany struktury gospodarczej i społecznej stwierdza 

konieczność powołania Pełnomocnika Zarządu ds. Restrukturyzacji Wielkopolski Wschodniej.  

Zadaniem Pełnomocnika będzie koordynacja działań zmierzających do restrukturyzacji 

gospodarczej i społecznej subregionu konińskiego poprzez odchodzenie od energetyki węglowej                            

i wspieranie rozwoju nowoczesnych, nieemisyjnych technologii energetycznych, rozwoju innych 

gałęzi przemysłu, a także rozwoju przedsiębiorczości.    

Pojawienie się nowej inicjatywy w UE pod nazwą Coal Regions in Transition Platform 

stwarza szanse rozwojowe dla tego obszaru. Inicjatywa UE ma zapewnić regionom, w których 

gospodarka oparta jest na węglu, spokojną transformację dzięki środkom europejskim 

dedykowanym tylko dla tego obszaru. Pełnomocnik z poziomu regionalnego ma koordynować 

i wspierać działania służące restrukturyzacji Wielkopolski Wschodniej podejmowane przez lokalne 

samorządy, inwestorów oraz interesariuszy społecznych. W związku z tym, że do zadań samorządu 

województwa należy dystrybucja środków UE konieczne jest, aby Pełnomocnik mógł 

koordynować i wspierać działania podejmowane przez samorządy lokalne, a także przedsiębiorców 

i interesariuszy społecznych w pozyskiwanie środków z Coal Regions in Transition Platform, 

z regionalnego programu operacyjnego oraz innych środków z funduszy  krajowych i europejskich 

jakie mogą być wykorzystane do restrukturyzacji obszarów Województwa Wielkopolskiego 

objętych wydobyciem węgla brunatnego. 

  Pełnomocnik Zarządu do spraw Restrukturyzacji Wielkopolski Wschodniej nie będzie 

pobierać wynagrodzenia w  związku z nieodpłatnym świadczeniem powierzonej funkcji.  Z budżetu 

Województwa Wielkopolskiego pokrywane będą jedynie wydatki na pokrycie kosztów związanych 

z  realizacją powierzonego Pełnomocnikowi zakresu działań, do wysokości kwoty zabezpieczonej 

w budżecie. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 


